Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Su-
plementares.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a
abrir os Créditos Adicionais discriminados abaixo, a saber:

I - Suplementar no valor de R$ 1.550.000,00 (um milhão e
quinhentos e cinqüenta mil reais), visando atender as despe-
sas com os Programas de Manutenção e Operacionalização
da Unidade - Outros Serviços de Terceiros– Pessoa Física,
Locação de Mão-de-Obra, Sentenças Judiciais (5), Equipa-
mentos e Material Permanente, Construção de Estações de

[...]

7.45.17.122.0047.2.013 44905200.00 745.210 R$ 20.000,00
7.45.17.512.0049.2.015 33903900.00 745.540 R$ 410.000,00
7.45.17.512.0053.2.020 33903000.00 745.620 R$ 30.000,00

7.45.17.512.0053.2.020 33903900.00 745.630 R$ 10.000,00
TOTAL R$ 1.550.000,00

II - Suplementar no valor de R$ 1.115.000,00 (um milhão,
cento e quinze mil reais), visando atender as despesas com o
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMEL –
Outros Serviços de Terceiros– Pessoa Jurídica, Programa de
Manutenção do Estádio Municipal - Outros Serviços de Ter-
ceiros– Pessoa Jurídica, Equipamentos e Material Permanente,

[...]

7.20.12.361.0055.2.001 31901100.00 720.030 R$ 500.000,00
7.20.12.361.0055.2.001 31901100.99 720.050 R$ 500.000,00

7.20.12.361.0055.2.001 31901300.99 720.070 R$ 330.000,00
7.20.12.361.0055.2.001 33903900.99 720.190 R$ 250.000,00

TOTAL R$ 1.580.000,00

VIII - Suplementar no valor de R$ 6.310.000,00 (seis
milhões, trezentos e dez mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Eventos Culturais do Muni-
cípio – Outros Serviços de Terceiros– Pessoa Jurídica, na
SMC; Programa de Manutenção e Operacionalização da
COORDEMA - Outros Serviços de Terceiros– Pessoa Ju-
rídica , Programa de Operacionalização do Zoológico

[...]

CONÔMICA CÒD. DE DESPESA VALOR
7.25.08.122.0164.2.003 31901100.00 725.010 R$ 100.000,00
7.25.08.122.0164.2.003 33903600.99 725.130 R$ 30.000,00
7.25.08.122.0164.2.003 33903900.99 725.150 R$ 50.000,00

TOTAL R$ 180.000,00

X - Suplementar no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção, Construção, Ampliação e Reforma de CAC –
Material de Consumo e o Programa de Manutenção, Cons-
trução, Ampliação e Reforma de Próprios Municipais – Obras
e Instalações, no FURBAN, a saber:

[...]

7.50.10.301.0262.2.007 33903900.99 750.330 R$ 350.000,00
7.50.10.301.0270.2.012 33903900.20 750.570 R$ 350.000,00
7.50.10.301.0270.2.012 33903900.99 750.580 R$ 150.000,00

7.50.10.302.0241.2.013 33903002.20 750.620 R$ 200.000,00
TOTAL R$ 6.990.000,00

IV - Suplementar no valor de R$ 110.000,00 (cento e
dez mil reais), visando atender as despesas com a inclu-
são dos elementos de despesa: Material de Consumo, Ou-
tros Serviços de Terceiros– Pessoa Física, Outros Servi-
ços de Terceiros– Pessoa Jurídica, no Programa de Ampli-
ação e Fortalecimento da Rede Nacional de Atenção Inte-

[...]

gral à Saúde do Trabalhador – RENAST, no Fundo Munici-
pal de Saúde, a saber:

FUNCIONAL Cat. Econômica VALOR
7.50.10.302.0241.1.020 33903003.20 R$ 30.000,00
7.50.10.302.0241.1.020 33903600.20 R$ 5.000,00
7.50.10.302.0241.1.020 33903900.20 R$ 75.000,00

R$ 110.000,00

V - Suplementar no valor de R$ 710.000,00 (setecentos e
dez mil reais), visando atender as despesas com o Programa
de Manutenção e Operacionalização da COHAB/VR – Juros
Sobre a Dívida por Contrato, na COHAB/VR , a saber:
FUNCIONAL CAT. CONÔMICA CÒD. DE DESPESA VALOR
7.80.04.122.0126.2.001 32902100.00 780.070 R$ 710.000,00